
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  119/2022 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  07/04.03.2022 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Περί καθορισμού τρόπου έκδοσης λογαριασμών ύδρευσης και 
αποχέτευσης». 

 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 04-03-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

4486/7/24.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει.       

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               3ο Θέμα Προ- ημερήσιας διάταξης 

 

 

   Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, κάλεσε 
τα μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να συζητηθεί 
κατά προτεραιότητα, προκειμένου ο Δήμος  Ήλιδας να προχωρήσει καθορίσει άμεσα τον 

τρόπο έκδοσης λογαριασμών ύδρευσης και αποχέτευσης 
     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του 
Ν. 4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Δημάρχου – Προέδρου, ομόφωνα 
εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

    Ακολούθως ο Δήμαρχος – Πρόεδρος ανέφερε την με αρίθμ. πρωτ. 4513/28.02.2022 
εισήγηση της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων του Δήμου, με θέμα: «Περί 

καθορισμού τρόπου έκδοσης λογαριασμών ύδρευσης και αποχέτευσης» η οποία αναφέρει τα 
εξής: 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

5.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος  

6. Τσεριώνης Κωνσταντίνος (μέλος) / ως 

Αναπληρωτής  του κ. Aμπού Χάντμπα Μισέλ 
 

ΑΔΑ: Ω2ΑΖΩΡΘ-Υ05



2 

 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την απόφαση  28/2020 του Δ.Σ η οποία εκδόθηκε κατόπιν της  6/2020 απόφασης της Ο.Ε και 

καθορίζει τον τρόπο έκδοσης λογαριασμών ύδρευσης και αποχέτευσης για όλον τον δήμο Ήλιδας στις 

παραγράφους 1,2 και 3  

• Τον κανονισμό Ύδρευσης – Αποχ/σης Δήμου Ήλιδας (ΑΔΣ 197/2018, ΑΔΑ: 6ΩΠΒΩΡΘ- 2Ε3)  

• Τις διαπιστώσεις της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων που συνοψίζονται στα εξής: α.  

λόγω έλλειψης προσωπικού δεν έχουν βεβαιωθεί λογαριασμοί ύδρευσης από το έτος 2020 με 

αποτέλεσμα η υπηρεσία να στερείται εσόδων και αντίστοιχης παροχής προς τους καταναλωτές β. 

εξαιτίας του ανωτέρω λόγου έλλειψης προσωπικού (ύπαρξη  μόνο δύο διοικητικών υπαλλήλων και ενός 

καταμετρητή) στη  Δ/νση Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων, η καταγραφή ενδείξεων, η βεβαίωση 

χρηματικών καταλόγων, η έκδοση και το μοίρασμα λογαριασμών γίνονται με καθυστέρηση. 

 Προκειμένου να επιταχύνουμε την έκδοση των λογαριασμών εισηγούμαστε όπως αποφασίσετε: 

1.  Για την κοινότητα Αμαλιάδας να εκδίδεται ένα ενιαίο έντυπο λογαριασμού κατ’ έτος που να 

αναγράφει και τα τρία τρίμηνα μαζί (1ο,2ο και 4ο) με πάγια χρέωση, αρχής γενομένης από το 4ο 

τρίμηνο του 2020. Το 3ο τρίμηνο που αφορά πραγματική ετήσια κατανάλωση θα εκδίδεται 

μεμονωμένο. 

2. Για τις κοινότητες της Δ.Ε Αμαλιάδας να εκδίδεται ένα ενιαίο έντυπο λογαριασμού κατ’ έτος που να 

αναγράφει και τα δύο εξάμηνα μαζί (πάγιο και εκκαθαριστικό) με διαφορετική ημερομηνία λήξης για το 

κάθε ένα, αρχής γενομένης από το 2ο εξάμηνο του 2020. 

3. Για τις κοινότητες της Δ.Ε Πηνείας να εκδίδεται ένα ενιαίο έντυπο λογαριασμού κατ’ έτος που να 

αναγράφει και τα δύο εξάμηνα μαζί (πάγιο και εκκαθαριστικό) με διαφορετική ημερομηνία λήξης για το 

κάθε ένα, αρχής γενομένης από το 1ο εξάμηνο του 2020. Κατ’ εξαίρεση για τα έτη 2020 και 2021 να 

εκδοθούν τέσσερα εξάμηνα σε ενιαίο έντυπο με διαφορετική ημερομηνία λήψης, λόγω ότι έχουν από 

το έτος 2019 να εκδοθούν λογαριασμοί». 
      

  Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Ο κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος δήλωσε Παρόν και ο κ. Τσεριώνης Κωνσταντίνος ψήφισε Λευκό. 

 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20 , την εισήγηση της υπηρεσίας,  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
   1.  Για την κοινότητα Αμαλιάδας να εκδίδεται ένα ενιαίο έντυπο λογαριασμού κατ’ έτος 
που να αναγράφει και τα τρία τρίμηνα μαζί (1ο ,2ο  και 4ο) με πάγια χρέωση, αρχής γενομένης 

από το 4ο τρίμηνο του 2020. Το 3ο  τρίμηνο που αφορά πραγματική ετήσια κατανάλωση θα 
εκδίδεται μεμονωμένο. 

   2. Για τις κοινότητες της Δ.Ε Αμαλιάδας να εκδίδεται ένα ενιαίο έντυπο λογαριασμού 
κατ’ έτος που να αναγράφει και τα δύο εξάμηνα μαζί (πάγιο και εκκαθαριστικό) με 
διαφορετική ημερομηνία λήξης για το κάθε ένα, αρχής γενομένης από το 2ο  εξάμηνο του 

2020. 
   3. Για τις κοινότητες της Δ.Ε Πηνείας να εκδίδεται ένα ενιαίο έντυπο λογαριασμού κατ’ 

έτος που να αναγράφει και τα δύο εξάμηνα μαζί (πάγιο και εκκαθαριστικό) με διαφορετική 
ημερομηνία λήξης για το κάθε ένα, αρχής γενομένης από το 1ο εξάμηνο του 2020. Κατ’ 
εξαίρεση για τα έτη 2020 και 2021 να εκδοθούν τέσσερα εξάμηνα σε ενιαίο έντυπο με 

διαφορετική ημερομηνία λήψης, λόγω ότι έχουν από το έτος 2019 να εκδοθούν λογαριασμοί. 
  

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 

έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 119/2022 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ω2ΑΖΩΡΘ-Υ05


		2022-03-27T22:42:11+0300
	Athens




